RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL – LTDA
CNPJ: 46.736.873/0001-50

Rua Agostinho Gomes, nº 2556 – Ipiranga – São Paulo/SP
concurso@recrutamentobrasil.com.br

EDITAL TRT6-GP Nº 05/2025

COMUNICADO OFICIAL

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE ESTÁGIO

REMUNERADO DE NÍVEL SUPERIOR NO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA 6º REGIÃO

O RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL LTDA e o TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA 6º REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas no Edital de Abertura, TORNA PÚBLICA o seguinte COMUNICADO:

Em razão de instabilidades identificadas no servidor onde o sistema de provas on-
line está hospedado, a aplicação do Simulado, inicialmente prevista para o dia 10 de
outubro de 2025, e da Prova Objetiva On-line, prevista para o dia 12 de outubro de
2025, serão adiadas.

Esta medida é necessária para garantir a plena estabilidade da plataforma, evitar
imprevistos técnicos e assegurar a igualdade de condições a todos os candidatos,
preservando a lisura e a integridade do processo seletivo.

Informamos que a equipe técnica já está em contato com os responsáveis pelo
servidor para solucionar o problema com a máxima urgência. Assim que houver nova
definição de datas, um novo cronograma será publicado no site oficial
https://portal.recrutamentobrasil.com.br.

Solicitamos a compreensão de todos os candidatos diante deste imprevisto técnico.

Em caso de dúvidas estas poderão ser sanadas pelo Recrutamento e Seleção Brasil
LTDA através do número (11) 3164-0969 ou pelo e-mail
concurso@recrutamentobrasil.com.br.

São Paulo/SP, 09 de outubro de 2025.

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL LTDA

mailto:concurso@recrutamentobrasil.com.br
https://portal.recrutamentobrasil.com.br/
mailto:concurso@recrutamentobrasil.com.br

		2025-10-09T17:32:02-0300
	RECRUTAMENTO E SELECAO BRASIL LTDA:46730873000150